ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND

V/v tổ chức Hội nghị Quán triệt,

triển khai thực hiện Chỉ thị số

35/CT-TTg ngày 17/9/2024

của Thủ tướng Chính phủ

Sơn Long, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã và tổ chức chính

trị xã hội;

- Công an xã;

- Ban CHQS xã;

- Hiệu trưởng trường PTDTBT TH và THCS

Sơn Long;

- Hiệu trưởng trường Mầm non Đắk Ra Pân;

- Trưởng Trạm Y tế;

- Các bộ phận chuyên môn của xã;

- Ban cán sự các thôn.

Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 10/10/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về việc quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày

17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ, công chức, viên chức và

chiến sĩ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển phương tiện giao

thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng

chức năng trong xử lý vi phạm (sau đây gọi tắt là Chỉ thị số 35/CT-TTg), Chủ tịch

UBND xã tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai Chỉ thị số 35/CT-TTg và phân

công nhiệm vụ cụ thể như sau:

 1. Thành phần, thời gian, địa điểm và trang phục

 1.1. Thời gian, địa điểm: Dự kiến vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 24/10/2024

(thứ 4) tại Nhà văn hóa xã Sơn Long (Đại biểu có mặt trước 5 phút để ổn định tổ

chức).

 1.2. Thành phần

 - Mời Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

 - Đồng chí Đỗ Thanh Vượt  – Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã: Chủ

trì;

 - Đồng chí Đinh Văn Trây  – Phó Chủ tịch UBND xã;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã và tổ chức chính trị xã hội;

- Tập thể Công an xã;

2

- Tập thể Ban CHQS xã;

- Hiệu trưởng trường PTDTBT TH và THCS Sơn Long;

- Hiệu trưởng trường Mầm non Đắk Ra Pân;

- Trưởng Trạm Y tế;

- Công chức chuyên môn của xã;

- Người hoạt động không chuyên trách của xã;

- Ban cán sự các thôn.

1.3. Trang phục: Lực lượng vũ trang mặc trang phục theo từng ngành; cán

bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách mặc trang phục công sở lịch

sự.

2. Chương trình Hội nghị

- Chào cờ; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Tổ chức quán triệt nội dung Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 10/10/2024

của Chủ tịch UBND huyện về việc quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số

35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ, công chức,

viên chức và chiến sĩ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển

phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; không hợp tác

với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm và các văn bản có liên quan;

- Thảo luận;

- Tiến hành cho đại diện các cơ quan, đơn vị, bộ phận chuyên môn, Ban cán

sự thôn ký cam kết;

- Kết luận, kết thúc Hội nghị.

3. Phân công nhiệm vụ

3.1. Công an xã: Phối hợp với VP-TK xã chuẩn bị các tài liệu cần thiết phục

vụ hội nghị.

2. Văn phòng – Thống kê: Điều hành chào cờ; dẫn chương trình Hội nghị.

3. Tài chính – Kế toán: Phối hợp với Công an xã dự trù kinh phí và thanh

quyết toán sau Hội nghị theo quy định.

4. Văn hóa – xã hội: Chuẩn bị Hội trường, âm thanh phục vụ Hội nghị.

 - Trang trí khánh tiết:

HỘI NGHỊ

Quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024

của Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ, công chức, viên chức

và chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển

phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn;

không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm

Sơn Long, ngày 24 tháng 10 năm 2024

3

5. Các cơ quan, đơn vị, bộ phận chuyên môn, Ban cán sự thôn: Chuẩn bị nội

dung thảo luận; cử thành phần dự đúng quy định.

(Công văn này thay cho Giấy mời)

Đề nghị các đồng chí triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Thanh Vượt

		2024-10-16T16:01:12+0700

		2024-10-17T09:27:35+0700

		2024-10-17T09:27:35+0700

		2024-10-17T09:27:35+0700